
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM 

CNPJ Nº 05.648.696/0001-80 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2022/CPL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2021 

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada na locação de máquinas 
multifuncionais a laser monocromáticas e coloridas (copiadora, impressora e scanner), incluindo a 

manutenção preventiva e corretiva dos equi pamentos com substituição de peças e fornec imento do 
material de consumo (toner, cilindros e outros) visando atender a demanda das Secretarias Municipais de 
Assistência Social, Administração, Patrimônio e Recursos Humanos e vinculadas, Saúde e Educação do 
Município de ltapecuru-Mirim/MA. 

A Secretaria Municipal da Receita, Orçamento e Gestão, na condição de Ordenador de Despesas e no uso 

das atri buições que lhes são confe ridas pelo Decreto Municipal nº O 18/2021 , reso lve HOMOLOGAR o 
resultado da licitação. nos termos do art. 13, inciso VI do Decreto nº 10.024/20 19 e do item 14.2 do 
edital, o objeto acima especificado a favor da(s) empresa(s) : 

• JM BARROS NETO - ME, inscrita no CNPJ: 63.574.875/0001-1 7, vencedora dos 
itens O 1, 02, 03 e 04, com o valor mensa l de R$ 4 7 .960,00 (quarenta e sete mil 

novecentos e sessenta reais) e, valor anual de R$ 575.520,00 (quinhentos e setenta e 
cinco mil quinhentos e vinte reais). 

ltapecuru Mirim/MA 12 de abril de 2022. 

o d ' tiva Nunes 
Secretário Municip a Receita, Orçamento e Gestão 

\ 



Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz - CPF: '**.939.273-** em 19/04/2022 16:29:54 - IP com nº: 10.49.16.49 

~-~~-~ ---•.:i!p. DIA' RIO OFICIAL ,,.~----:·, 
\. ~ . ../ ;/_, ;,. •,• - ,. ' 

EXECUTIVO 

ELETRÔNICO 1 
, \ 

,• l ' . ·•-~ /o~ .. ,-,-
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM 

Ano li - Edição Nº CCXVI de 12 de Abril de 2022 

SEC. MUN. DE GOVERNO_ 
- LICITAÇÃO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 011/2022 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2022/CPL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2021 

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada na locação de máquinas multifuncionais a laser 
monocromáticas e coloridas (copiadora, impressora e scanner), incluindo a manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com 
substitu ição de peças e fornecimento do material de consumo (toner, cilindros e outros) visando atender a demanda das Secreta rias 
Municipais de Assistência Social, Administração, Patrimônio e Recursos Humanos e vinculadas, Saúde e Educação do Município de 
ltapecuru-Mirim/MA. 

A Secretaria Municipal da Receita, Orçamento e Gestão, na condição de Ordenador de Despesas e no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Decreto Municipal nº 018/2021 , resolve HOMOLOGAR o resultado da licitação, nos termos do art. 13, inciso VI d o Decreto nº 
10.024/2019 e do item 14.2 do edital, o objeto acima especificado a favor da(s) empresa(s): 

a OOM 

JM BARROS NETO - ME, inscrita no CNPJ: 63.574.875/0001 -17, vencedora dos itens 01 , 02, 03 e 04, com o valor 
mensal de R$ 47.960,00 (quarenta e sete mil novecentos e sessenta reais) e, valor anual de R$ 575.520,00 (quinhentos 
e setenta e cinco mil quinhentos e vinte reais). · 

ltapecuru Mirim/MA 12 de abril de 2022. 

Luciano da Silva Nunes 
Secretário Municipal da Receita, Orçamento e Gestão 

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz 
CPF: ·•• .939.273-.. em 19/04/2022 16:29:54 - IP com nº: 10.49.16.49 

www. itapecurumirim. ma.gov. br/diariooficial/?id=241 

Página(s ) 10 de 10 




